HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA

FECHA: NOVIEMBRE 17 DE 2015

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 066/2015

OBJETO: “ADQUISICION DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LOS TRABAJADORES Y
ESTUDIANTES QUE REALIZAN PRACTICAS A TRAVES DEL CONVENIO CON EL SERVICIO DE DQCENCIA DEL HOSPITAL

MILITAR CENTRAL CON EL FIN DE ASEGURAR MEDIDAS EFECTIVAS DE PROTECCION LABORAL Y PREVENIR

ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDAD LABORAL (INCLUYE ACTIVIDADES DE ALTO RIESGO})”

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO ECONOMICO Y FINANCIERO.

RECQUISITOS HABILITANTES FINANCIERCS

RESULTADO DE VERIFICACION

ASESORIAS Y gRODUCTOS

EN PREVENCION Y
)3 SEGURIDADS.AS. 900.642.766-0 29-87 91 15 89 92 X NINGUNA

ASPRESEG S.AS.

REPRESENTACIONES
2 EUROCENT S.A. 800.219.189-7 78133 140 135 137 142 X NINGUNA

IMPORTADORES
3 EXPORTADORES SOLMAQ 860.054.854-5 £6-106 107 B3 108 109 X NINGUNA

SAS.

Las ofertas cumplen con la documentacion solicitada en el Pliego Definitivo de Condiciones.
2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta
RAZON
RENTABILID | RENTABILID
INFORMACION FINANCIERA CON CORTE LIQUIDEZ :;::_ll:'g‘:_ :CA)?JEERTU AD DEL AD DEL
31/12{2014 2212 | e INTERES g*\:_ Rl';o”' ‘:;"VU >= RESULTADO DE
o >=1 B VERIFICACION
g:ér?ri N x:;gim UTILIDAD {UTILIDAD
(PASIVO OPERACI | (UTILIDAD | DPERACION CUMPLE
TOTAL / ONAL / OPERACIDN | ALJ
ESTADDS FINANCIEROS DE LDS DFERENTES ACT. ACTIVO GASTDS ALf ACTIVO {:S;PLE OBSERVACION
CTE./ TOTAL} * DE PATRIMONI | TOTAL)
PAS. CTE. | 100 INTERES 0)* 100 *100
ASESORIAS Y ACTivO CORRIENTE 5.061.398.445,00 5
i PRODUCTOS EN 1,79 56,82% 47,25 63,48% 27,60% UMPLE FOLIO 32
PREVENCIGNY | ACTIVO TOTAL 5.573.050.470,00 C
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SEGURIDADSAS. | pagiy0 CORRIENTE 2.831.108.596,00
ASPRESEG SAS.
PASIVD TOTAL 3.149 828.596,00
PATRIDMONIOD 2.423.221.874,00
UTILIDAD OPERACIONAL | 1.538.336.279,00
GASTOS DE INTERES 32.554.899,00
ACTIVG CORRIENTE 16.352.760.624,00
ACTIVO TOTAL 25.494,357.225,00
PASIO CORRIENTE 9.669.632.547,00
REPRESENTACIONES ' 5l
2 EURODENT S.A. PASIVO TOTAL 14.229.759.422,00 1,69 55,82% 1,48 13,07% 5,78% CUMPLE FOLIC 79
PATRIOMONIO 11.264.597.803,00
UTILIDAD CPERACIDNAL 1<47.2.498.929,00
GASTOS DE INTERES 998,210.968,00
ACTIVO CORRIENTE | 34.839.349.000,00
ACTIVO TOTAL 35.227.755.000,00
PASIVO CORRIENTE 5.601.954.000,00
IMPCRTADORES : o
3 EXPORTADORES PASIVO TOTAL 12.889.937.000,00 3,63 36,5%% 8,21 22,80% 14,46% CUMPLE FOLIO 67
SOLMAQ SAS.
PATRIOMONIC 22.337.818.000,00
UTILDAD OPERACIONAL | 5.093.416.600,00
GASTOS DE INTERES 620.475.000,00

Concepto: Las ofertas CUMPLEN con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para
el presente proceso de contratacion.

ESPACIO EN BLANCO



3. Ponderacién econémica de la oferta. .

GRUPO 1 PROTECCION DE CABEZA Y FACIAL
PRESUPUESTO $ 32,539,176

VALOR VALOR
UNIDAD | Total TOTAL {vir TOTAL {v/r
EM | SODRSO DESCRIPCION DE lcanfida | VRUNT. | vRiwa | YRUNT. | yoyur | viriva VR T | Unitario CUMPLE PUNTAJE | VRUNIT. | viRiva | VRUNT | "ppgie CUMPLE PUNTAJE
MEDIDA d Total X Total X
cant) cant)
Lente para
1 1125561080 | monogafas para UNIDAD 7 12,343 1875 14,318 12.341 1.975 14.315 100.208 $i CUMPLE 6.980 1117 8.097 56.678 $i CUMPLE
soldadura autégena
2 1125561012 | Gafas plomadas UNIDAD 5 871753 | 155480 |  1.127.233 968.412 | 155108 | 1.124518| 5622580 $I CUMPLE 952770 152443 | 1.108213| 5528086 Sl CUMPLE
Cartucho para
3 1126561007 | vapores orgénicos y PAR 20 19.853 3.176 23.028% 19,846 3.475 23.021 460,427 St CUMPLE 19.800 3.168 22,968 459.360 Sl GUMPLE
gases acidos
4 1125561015 fcof;:fg‘:hfjf PAR 210 23.051 3.695 267865 23.089 3.694 26.783 5,624,460 S CUMPLE 23000 3.880 26.660 |  5.502.800 ${ CUMPLE
Respirador libre
5 4125561091 | mantenimisnto UNIOAD | 290 6.632 1.061 7.683 6.632 1.081 7693 |  2.231.005 S CUMPLE 4.000 640 4640 | 1.345.600 St CUMFLE
muftipropdsito
Filtro para poivo y
6 25551005 | R e s PAR 5 25252 4,040 29.292 26252 4.040 29.292 146.452 81 GUMPLE 17.700 2.832 20,532 102.660 SI CUMPLE

Respirader libre de

7 1125861481 | mantenimiento para UNIDAD 1200 3.715 594 4.310 3714 554 4.308 5.169.666 St CUMFLE 2860 458 3318 3.981.120 St CUMPLE
rigsgo bicldgico
Respirader libra de

8 1125561094 | mantenimientopara | UNIDAD | 500 1.448 231 1.677 1.442 231 1673 836.360 S CUMPLE 1.440 230 1670 835.200 SICUMPLE
matsrizl particulado
Ressiador madia 418 500
9 1i2ssat008 | ~EERTACOTMEC UNIDAD 3 45120 7.218 52339 45.120 7.219 52339 1.622.515 $1 CUMPLE 45.000 7.200 52 200 1.618.200 $i CUMPLE
10 | 1125561079 | Cartucho multigas PAR 15 30.968 4855 35923 20.362 4854 35916 538.739 St CUMPLE 25670 4407 29.777 446,658 $i CUMPLE
Menegafas ds
11| rRsset0ze | legica | UNIDAD | 21 7.861 1.258 9.118 7.658 1.257 2413| 8393036 $i CUMPLE 5,300 848 B.148 | 58652308 St CUMPLE

12 1125561040 :Iec;r:ﬁ%a:gs de UNIOAD 100 6918 1.107 8.026 8917 1.107 8.024 802.372 31 CUMPLE 6915 1.108 8.021 802.140 St CUMPLE

Acetato para careta

13| 1125561045 | LOC UNIDAD 20 7.721 1,235 8.957 7.719 1.235 8.954 179.081 SI CUMPLE 5350 856 6.206 124.120 S{ CUMPLE
14 | 1128581123 Ea";rzi‘;‘;i’;;“te“if’” UNIDAD 10 19.349 2.005 22.445 18.349 3.096 22 445 224.448 $t CUMPLE 19.300 3088 22.368 223,880 $1 CUMPLE

Protector auditivo de

15 1125661200 inssrcién UNIDAD 50 868 13% 1.007 864 138 1.002 50.112 S| CUMPLE 660 108 768 38.260 3t CUMPLE

Pretecter auditivo de

16 1128561184 copa UNIDAD 30 15.347 2455 17.802 16,345 2,455 17.800 534.006 8l CUMPLE 6.600 1.056 7.656 229.680 SI CUMPLE

VALOR TOTAL GRUFQ 1 PROTECCION DE CABEZA Y FACIAL 1.198.238 191.716 1.289.955 | 1.195.860 191.338 1.387.158 32,535.730 SI CUMPLE 1.143.345 182,925 1.326.280 27.054.750 SICUMPLE
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GRUPO 2 PROTECCION CONTRA CAIDA Y

TRABAJO EN ALTURAS PRESUPUESTO § 2,635,176

" vral ¢ VALOR
CODIGO UNIDAD | o VR UNIT. VR, UNIT. Tt\J’#klc., Er!r VR.UNIT, | TOTAL tuir
WEM | \TErno | DESCRIPCION BE ! cantidad ve.UNIT, [vmiva | YRUNIT | yr unr | wRvA | YTra ™ | yaitario Total | CUMPLE PUNTAJE VRUNT. | VRIA | VR Unitario CUMPLE PUNTAJE
¥ X cant) cant)
Arnés multiproposito
para
17 1125561334 | posiGonamiento, | UNIDAD 4 198756 | 20801 | 120350 | 127286 20366 | 147652 560.607 | SICUMPLE ga900 | 14204 103124 41249 | S1CUMPLE
detencion y
restriccidn de caidas.
Mosguetén
18 1125567055 | automatico fipo Den | UNIDAD 10 30,441 5191 | a763z| 19.833 3173 |  23.008 230063 | Sl CUMPLE 26,260 4321 30,601 306008 | SICUMPLE
agaro 451 500
Eslinga pare
19 1zsseraar | o ESOSRRRE | unap 4 45,624 7332 | 55| 45821 7331 | ssis2 212609 | 81 CUMPLE 45.230 7.237 52.487 200857 | S| CUMPLE
20 1125561339 Eslinga en Y UNIDAD 4 a6714| 50674 | 3673881 170070 | 27211 197281 789125 | S CUMPLE 153840 | 24630 178,570 714282 | I CUMPLE
‘é:‘ﬁ_'f‘rag;g'- GRUPO 2 PROTECCION GONTRA CAIDA Y TRABAJO 523737 | 83708 | 607.535| 363010 | 5e.082 [ 421082 1822404 | I CUMPLE 34480 | 50312 364762 | 1842852 | SICUMPLE
GRUPO 3 PROTECCION PARA MANOS Y PIES
PRESUPUESTO $ 10,412,192 e
VALOR
CODIGD UNIDAD DE | Total
EM | |\Tegno | DESCRIPCIDN MEOIDA | cantidad uNTaRip | VRWMA G UNITARID
TOTAL
Guantes de calor
21 | srasse1047 | SUETEEER PAR 20 60.664 9.706 70.370
22 1125561148 | Guartes de vinile CAJA 20 12,016 1.523 13,941
Guentes de nitrile
23 1125561127 | S PAR 160 15,591 2.495 16.086
24 | 112sseron | Suantesdenyion= pag 100 7.184 1.149 8,333
25 1125561128 ?‘;‘ﬂes denecprene | pap 6 12843 2,056 14.897
Guantes de nitrilo GRUPO NO
26 | 1esseiozs | et o CAlA 4 23873 3.820 27693 | GRERTADO
27 | 1125551668 | Guenie eficgénico FAR 2 44.256 7.088 51.372
28 | 1125561042 | Guantesdealgodén | PAR 100 2643 423 3.066
28 | 1125561325 | Guante vaqueta FAR 50 5636 1062 7697
30 1126561080 | Guantes de pvelargos | PAR 15 18.049 2.888 20938
31 | 4301020081 | Bota dieléctrica PAR 8 84.146 12463 97630
35 | 1301020046 | Bota puntaacero FAR a7 53614 a8 2192
33 | 1301020630 S:r:a; de caucho media | pap 6 18.372 2.930 21311
gota cefle alta
34 | 1301020623 | impermeebls color PAR 15 26762 4605 33.388
blanco
VALOR TOTAL GRUPO 3 PROTECCION PARA MANOS Y PIES 388.702 62.182 450,892




GRUPO 4 PROTECCION PARA TRONCO

PRESUPUESTO § 26,544,658

VALOR VALOR VALOR
UNIDAD TOTAL (vir TOTAL (uir TOTAL [vir
frem | SO0ISO OESGRIFCION | DE Totai Nt | vena | VT vrooim | wriva | YRUNT | oo | cumeLe | puwrase | vrouwm | wimwa | VROUNT | TOTALGr | PUNTAJE | VR.UNIT. | wikiva | VRUNT [ Thione | cumpie | puntade
iNTERNO cantidad TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
MEDIDA Total X Totai X Total X
cant) cant} cant)
Owverol de tres ND 51 51
% | mzsseicep | Sverd UNDAD | 2 47037 | 7528 54.563 57000 | 8.120 86,120 wzze | D 43575 | gar2 50.547 orast |8 40700 | 6512 47.212 waz |8
Paios plasticos 81 81 SF
% | wizsssrise | pelos UNIDAD | 34 16963 | 2714 19677 12500 | 2000 14.500 agsooa [ S - 1500 | 1540 13.340 asasso | S 1520 | 4542 o) asase | 9
37 | 1128561151 | Bate antifuide | UNIDAD | 2820 4811 70 5581 3571 571 4142 | 11581455 5t | oroasa 3750 800 4350 | 12.267.000 s 3.500 £60 4080 | 11.449.200 v
: B i . . . CUMPLE | PUNTAJE . ) . : CUMPLE - h : " CUMPLE
SUPERO 500 461
Chalaco PRECID
plomado s | REFERENCIA . s
3 | 1125361202 | proteccioncon { UNIDAD | & 1440008 | 230967 | 1674853 | 1076183 | 172786 | 124s340 | 7asoome| 8| R 850.000 | 152000 | 1102000 |  6512.000 1307.800 | 209.246 | 1517.048 |  9.102.288
protecicr de CUMPLE CUMPLE
lvcidles
VALOR TOTAL GRUPO 4 PROTECGCION PARA 51 E
1512, 241997 | 1750474 | 1140204 | 183877 | 9233011 | ta79s700 1008625 | 181412 | 1470237 | 19.433.654 1363, : 814 00
TRONGO an 1 1 P 63520 | 218183 | 1ss1ses | macnzs | 9

GRUPO 5 RODILLOS PARA MANIPULACION DE PACIENTES PRESUPUESTO $
6,897,870
VALOR
UNIDAD OTRAS WALOR VALOR TOTAL {vir
mem | <ODIS0 | DESGRIPCION | DE | ESPECIFICACIONES candiand | Unat s | VIRIVA | UNITARIO omLOR | VIRIVA | UNITARIO | Unitaric | CUMPLE | PUNTAJE
MEDIDA TECNICAS TOTAL TOTAL Total X
cant)
Rodillp para
mpvilizacidn de
pacientes con
estructura en
Rodilles para aluminie, con 8
39 1,1256E+10 | manipulacién de | UNIDAD | rodamientos para 12 4965 983 79.517 §76.500 385,350 63.256 458.608 5.503.272 51 CUMPLE
pacientes facilitar el 500
desplazamiento, gque
no genere ruido. Foro
de facil Impieza y
desinfeccion.
VALOR TOTAL GRUPO 5 RODILLOS PARA MANIPULACION DE PACIENTES 496.983 79.517 576.500 395,350 63.256 458.606 5.503.272 S1 CUMPLE




GRUPQ 6 VARIOS PRESUPUESTO $ 29,604,464
VALDR VALOR VALOR
UNIDAD OTRAS VR, VR | TOTAL{vr VR. | TOTAL(vir vR. | TOTAL{wr
mem | SODISO | pescriPeion | OB ESPECIFICACIONES | ot | % b B - T Unitao | cuMpLE | PuNTAsE | (R | VR | unar Unitario | cuMPLE | PunTA | R} wRWwA | UNIT. | Unitaio | CUMPLE | PUNTAJE
MEDIDA TECNICAS : TOTAL : TOTAL | TotalX - TOTAL | TotalX - TOTAL | TotalX
can¥) cant) cant]
40 | 1128561009 | Gueniesde “rop " | Guentes de atex caja 9% 11855 | 1e6s | 13520 | 1tes2 | tesd | 1ame | 120767 st 10.825 | 1700 | 12325 |  1.183.200 $1 10.240 1ea | t1e7s | t1enaz | S
e UDACES por 100 unidades : h : i - B : : CUMPLE . . B : . CUMPLE k h : - CUMPLE
Desechables, con
Tapabocas de bandes elésticas para o o o
#1 | 11epas0see | TAPADOCE cAJA | ajusts en arejas, diip 240 9767 | 1566 | 1135 7272 | 1484 5437 | 2024803 9375 | 1500 | 10875 | 2610000 5.620 031 6.751 | 1620288
mangjo metalico para ajuste a la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nariz caja x 50 unidades 396 %61 500
Material SMS 30 gr color
&zul, canisa menga
Vestido —Traje corta con bolsillo y cuellc s 51 St
sz | rromascmrs ¢ VA ST | unipan | 2 O redonada | 490 548 | 880} 6.377 5481 | &7 g.ams | 2saarma | o B ase0 | 70|  s220 | 20880000 | o 4310 890 som | 1esmeane | 0o
en la cinturg, incluye
zepatonss y oo,
51 3t S50
26940 4311 31.250 24,406 3905 2a.311 28.754.210 24.500 3.920 23420 24.673.200 20.370 3.259 23.629 22.759.044
VALOR TOTAL GRUPO 6 VARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Concepto: Las ofertas presentadas CUMPLEN con los precios de referencia establecidos por la Entidad para el presente proceso de contratacion.

RAMON BUENO GOMEZ

Comité Econdmico Evaluador
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